东风电子科技股份有限公司 2024 年度 募集资金年度存放与使用情况鉴证报告

索引	页码
鉴证报告	1-2
关于募集资金 2024 年度存放与使用情况的专项报告	1-6





信永中和会计师事务所

北京市东城区朝阳门北大街 联系电话: 8号富华大厦A座9层 telephone:

ShineWing

Certified public accountants

9/F, Block A, Fu Hua Mansion,
No.8, Chaoyangmen Beidajie,
Dongcheng District, Beijing,
100027, P.R.China

联系电话: +86(010 telephone: +86(010

+86(010)6554 2288 +86(010)6554 2288

传真: +86(010)6554 7190 facsimile: +86(010)6554 7190

募集资金年度存放与使用情况鉴证报告

XYZH/2025BJAA4B0057

东风电子科技股份有限公司

东风电子科技股份有限公司全体股东:

我们对后附的东风电子科技股份有限公司(以下简称东风科技公司)关于募集资金 2024年度存放与使用情况的专项报告(以下简称募集资金年度存放与使用情况专项报告) 执行了鉴证工作。

东风科技公司管理层的责任是按照上海证券交易所相关规定编制募集资金年度存放与使用情况专项报告。这种责任包括设计、实施和维护与募集资金年度存放与使用情况专项报告编制相关的内部控制,保证募集资金年度存放与使用情况专项报告的真实、准确和完整,以及不存在由于舞弊或错误而导致的重大错报。我们的责任是在实施鉴证工作的基础上,对募集资金年度存放与使用情况专项报告发表鉴证意见。

我们按照《中国注册会计师其他鉴证业务准则第 3101 号-历史财务信息审计或审阅以外的鉴证业务》的规定执行了鉴证工作,以对募集资金年度存放与使用情况专项报告是否不存在重大错报获取合理保证。在执行鉴证工作的过程中,我们实施了询问、检查、重新计算等我们认为必要的鉴证程序,选择的程序取决于我们的职业判断。我们相信,我们的鉴证工作为发表意见提供了合理的基础。





我们认为, 东风科技公司上述募集资金年度存放与使用情况专项报告已经按照上海证券交易所相关规定编制, 在所有重大方面如实反映了东风科技公司 2024 年度募集资金的实际存放与使用情况。

本鉴证报告仅供东风科技公司 2024 年度报告披露之目的使用,未经本事务所书面同意,不得用于其他任何目的。



中国注册会计师:





中国注册会计师:



中国 北京

二〇二五年四月二十一日



2024年1月1日至2024年12月31日

(本专项报告除特别注明外,均以人民币元列示)

东风电子科技股份股份有限公司

关于募集资金 2024 年度存放与使用情况的专项报告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、募集资金基本情况

(一) 募集资金金额及到位时间

根据中国证监会《关于同意东风电子科技股份有限公司配股注册的批复》(证监许可 [2023]1370号),公司配售人民币普通股(A 股)股票 131,067,214 股,发行价格为每股人民币 9.59元,募集资金总额为人民币 1,256,934,582.26元,扣除发行费用人民币(不 含增值税)5,842,893.59元后,实际募集资金净额为人民币 1,251,091,688.67元。首次公开发行股票的募集资金已于 2023年8月10日全部到位,并经信永中和会计师事务所(特殊普通合伙)审验,于 2023年8月10日出具了《东风电子科技股份有限公司 2023年8月10日验资报告》(XYZH/2023WHAS1B0346)。

(二) 募集资金以前年度使用金额

2023 年,公司加上年度利息收入减手续费收入 10,452,136.78 元,减去偿还银行借款 150,000,000.00 元、减去补充流动资金支出 18,157,106.41 元,截止 2023 年 12 月 31 日,募集资金余额 1,093,386,719.04 元。

(三) 募集资金本年度使用金额及年末余额

人民币/元

明细	金额
2024年1月1日募集资金专户余额	1, 093, 386, 719. 04
加: 2024 年度利息收入减除手续费	14, 539, 626. 07
减:补流资金用于日常费用支出	300, 000, 000. 00
偿还银行借款	150, 000, 000. 00
项目支出-新能源动力总成及核心部件制造能力提升项目	1, 297, 000. 00
2024年12月31日募集资金专户余额	656, 629, 345. 11



2024年1月1日至2024年12月31日 (本专项报告除特别注明外,均以人民币元列示)

二、募集资金管理情况

(一) 募集资金的管理情况

为规范东风电子科技股份有限公司(以下简称:本公司或公司)公司募集资金管理和使用,保护投资者权益,按照《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》《上海证券交易所股票上市规则》《上市公司监管指引第2号—上市公司募集资金管理和使用的监管要求》和《上海证券交易所上市公司自律监管指引第1号——规范运作》等有关法律、法规和规范性文件的规定,结合公司实际情况,公司已制定了《东风电子科技股份有限公司募集资金管理办法》,对募集资金实行专户存储制度,对募集资金的存放、使用、项目实施管理、投资项目的变更及使用情况的监督进行了规定。公司已于2023年8月与保荐机构中信证券股份有限公司、中信银行股份有限公司上海分行签订《募集资金专户存储三方监管协议》,公司、控股孙公司东风(十堰)有色铸件有限公司与中信证券、中信银行股份有限公司上海分行签订了《募集资金专户存储四方监管协议》;公司、全资子公司东风电驱动系统有限公司与中信证券、中信银行股份有限公司上海分行签订了《募集资金专户存储四方监管协议》,明确了各方的权利和义务。上述协议内容与上海证券交易所制订的协议范本不存在重大差异,公司在使用募集资金时已经严格遵照履行。

(二)募集资金专户存储情况

截至 2024 年 12 月 31 日,募集资金具体存放情况如下:

金额单位: 人民币元

			6	2024 年 12 月余額	Į
开户银行	开户人	银行账号	募集资金	利息收入减除 手续费	合计
中信银行上海中环支行	东风电子科 技股份有限 公司	81102010125016 73136	310, 670, 702. 26	20, 172, 330. 40	330, 843, 032. 66
中信银行上海中环支行	东风电驱动 系统有限公 司	81102010129016 73105	320, 966, 880. 00	4, 819, 432. 45	325, 786, 312. 45
中信银行上海中环支行	东风(十堰) 有色铸件有 限公司	81102010130016 73112	0.00	0.00	0.00
中信银行上海中环支行	东风(武汉) 电驱动系统 有限公司	81102010145018 50750	0.00	0.00	0.00
合 计			631, 637, 582. 26	24, 991, 762. 85	656, 629, 345. 11



东风电子科技股份有限公司关于募集资金 2024 年度使用情况的专项报告 2024 年 1 月 1 日至 2024 年 12 月 31 日 (本专项报告除特别注明外,均以人民币元列示)

三、本年度募集资金实际使用情况

募集资金使用情况对照表



募集资金总额	4000				125, 109. 17		本年度投入	本年度投入募集资金总额	變			45, 129. 70
变更用途的募集资金总额	集资金总额	厂					\$ 1.00 mm	古 任 次 人 以	¥			L C
变更用途的募集资金总额比例	集资金总统	氮比例					口条叮拔入	口系订投入寿集负金总额	<u></u>			61, 945. 41
承诺投资间	已來 一分	專 承 時 協 節 節	调整后投资总额	截至期末 承诺投入 金额(1)	本年度投入金额	截至期末累 计投入金额 (2)	截至期末累 计投入金额 与承诺投入 金额的差额 (3)= (2)-(1)	截至期末 投入进度 (%)(4) = (2)/(1)	過 週 週 回 回 回 回 回 回 回 回 通 通 単 単 単 単 単 田 田 田 田 田 田 田 田 田 田 田 田 田	本年度实现的效益	退 汝 预 效 剤 剤 計 益	项目可行性是 否发生重大变 化
新能源-3in 和 5inl 压铸 件技术改造 项目		6, 255. 46	6, 255. 46	6, 255.46	0.00	0.00	-6, 255. 46	0.00	2025年7月	0.00	Ка	是,该项目暂缓。 详见《东风电子科 技股份有限公司 关于部分募投项 目重新论证的公 告》(公告编号: 2024-052)



2024年1月1日至2024年12月31日 (本专项报告除特别注明外,均以人民币元列示)

新能源动力 总成及核心 部件制造能 力提升项目 补充流动资 会 合计 125,109.17 125,10							_		-	
80,427.32 125,109.17 1	38, 426. 39	38, 426. 39	129.70	129. 70	-38, 296. 69	0.34%	2027 年 12 月	0.00	Ķп	合,该项目新增实施上 施士体和实施地 点、调整 建设内容及延期。 详见《东风电子科 技股份有限公司 关于部分募投项 目重新论证的公 告》(公告编号:
(分具体募投项目)	80, 427. 32 80, 4	80, 427. 32	45, 000. 00	61, 815. 71	-18, 611. 61	76.86%	不适用	不适用	不适用	不适用
未达到计划进度原因(分具体募投项目)	125, 109. 17 125, 1	125, 109. 17	45, 129. 70	61, 945. 41	-63, 163. 76	ı				
		II MK KI AME KI ME KI MI	本, 海南州 海市市 海市市市 外部经济市市等。 等等的市场地。 等等的市场地。 等等的中域的一个。 等等的一个。 等。 等。 等。 等。 等。 等。 等。 等。 等。 等。 等。 等。 等。	按照《东风电子	公司严格按照《东风电子科技股份有限公司募集资金管理办法》使用募集资金,未,募集资金实际使用情况详见募集资金使用情况对照表。新能源-3in和 5in1 压铸件技术改造项目,该项目以定制产品为主,并根据主要目新产品市场规划确定产能规模,产品主要配套主要目标客户 epower 和 EV 车型。202%外部经济环境的影响,下游主要目标客户相关车型销量不及预期,而本项目主要为主要能源国产化项目提供电机嵌套、发电机嵌套、OTR 电机主壳体等配套,目前主要目标容部分升级换代的关键技术还处于研发阶段,技术不成熟,暂不具备国产化条件,因此是公司根据实际运营情况并考虑市场风险,为提高募集资金使用效率,保障资金投入的有适应外部环境变化并兼顾投资者利益,从谨慎原则出发,未按计划投入,导致该募投现金使用未达预计进度。新能源动力总成及核心部件制造能力提升项目,该项目实施过程中,受外部经济对争加剧、公司实际运营情况、部分客户量纲调整等因素影响,公司谨慎推进项目投入。	(公司募集资 (用情况对照) (公丁R 世祖) (关生型销量) (关于型销量) (大个及惠) (大大人及惠) (大大人及惠) (大大人及惠) (大大人及惠) (大大人及惠) (大大人及惠) (大大人及惠)	被 一种 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是	是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是	集资金, 根据主种型。2 生性型。2 种种种种种种种种种种种种种种种种种种种种种种种种种种种种种种种种种种种种	公司严格按照《东风电子科技股份有限公司募集资金管理办法》使用募集资金,截至本报告期末,募集资金实际使用情况详见募集资金使用情况对照表。新能源-3in和 5in1 压铸件技术改造项目,该项目以定制产品为主,并根据主要目标客户未来新产品市场规划确定产能规模,产品主要配套主要目标客户 epower和 EV 年型。2024 年以来,受外部经济环境的影响,下游主要目标客户相关车型销量不及预期,而本项目主要为主要目标客户新能源国产化项目提供电机嵌套、发电机嵌套、OTR 电机主壳体等配套,目前主要目标客户该项目因部分升级换代的关键技术还处于研发阶段,技术不成熟,暂不具备国产化条件,因此是暂停状态,公司根据实际运营情况并考虑市场风险,为提高募集资金使用效率,保障资金投入的有效性、及时适应外部环境变化并兼顾投资者利益,从谨慎原则出发,未按计划投入,导致该募投项目的募集资金使用未达预计进度。新能源动力总成及核心部件制造能力提升项目,该项目实施过程中,受外部经济环境、行业竞争加剧、公司实际运营情况、部分客户量纲调整等因素影响,公司谨慎推进项目投入。
项目可行性发生重大变化的情况说明		.1	新能源-3i 于部分募投项	in和 5in1 压约 目重新论证的2	新能源-3in和 5inl 压铸件技术改造项目, 于部分募投项目重新论证的公告》(公告编号:	页目,该项目暂约 号: 2024-052)	暂缓。详见 52)	1《东风电	子科技	新能源-3in 和 5inl 压铸件技术改造项目,该项目暂缓。详见《东风电子科技股份有限公司关分募投项目重新论证的公告》(公告编号: 2024-052)
募集资金投资项目先期投入及置换情况			不适用							
用闲置募集资金暂时补充流动资金情况			不适用							



2024年1月1日至2024年12月31日 (本专项报告除特别注明外,均以人民币元列示)

	不适用
用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况	不适用
募集资金结余的金额及形成原因	募集资金总额 125,109.17 万元,2023年使用募集资金1,815.71 万元,用于支付日常开支,使用募集资金1.5 亿元归还银行借款,加上2023年度利息收入减除手续费1,045.21 万元,2023年12月31日募集资金结余109,338.67 万元。2024年期初募集资金总额 109,338.67 万元,募集资金 2024年期初募集资金总额 109,338.67 万元,募集资金 2024年使用45,129.70 万元,其中:补充流动资金用于日常费用支出3 亿元,使用募集资金1.5 亿元归还银行借款,使用募集资金 129.70万元投入新能源动力总成及核心部件制造能力提升项目。加上2024年度利息收入减除手续费1,453.96万元,2024年12月31日募集资金结余 65,662.93万元。
募集资金其他使用情况	不适用



2024年1月1日至2024年12月31日 (本专项报告除特别注明外,均以人民币元列示)

四、变更募投项目的资金使用情况

本公司不存在变更募投项目情况。

五、募集资金使用及披露中存在的问题

本公司已披露的相关信息及时、真实、准确、完整。不存在募集资金管理违规情形。







统一社会信用代码

91110101592354581W

言



医 扫描市场主体身份码 了解更多登记、备案、 许可、监管信息,

6000万元 劉 語

2012年03月02日

送

北京市东城区朝阳门北大街8号富华大厦 A座8层 营场所

主要经验

米 机 记



炯

恕 间 थ

米

李晓英、

执行事务合伙人

信水中和会

核

允

4-20-5

特殊普通

型

审查企业会计报表, 出具审计报告; 验证企业资本, 出具验资 报告; 办理企业合并、分立、清算事宜中的审计业务, 出具有 (市场主体依法自主选择经营项目, 开展经营活动; 依法须经 关报告, 基本建设年度财务决算审计, 代理记账, 会计咨询、 税务咨询、管理咨询、会计培训, 法律、法规规定的其他业务 不得从事国家和本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。 批准的项目, 经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动;

市场主体应当了每年1月1日至6月30日通过 国家企业信息公示系统报送公示年度报告。

国家企业信用信息公示系统网址: http://www.gsxt.gov.cn



Mi it & M -41 谷

参::

旨刘中和会计

首席合伙人: 主任会计师:

所: 邓 吨

经

北京市东城区朝阳门北天街8号富华大厦A座 965001010

特殊普通合伙

岩

织 形

組

11010136 执业证书编号:

京财会许可[2011]0056号 批准执业文号:

2011年07月07日 批准执业日期:

图 说

- 《会计师事务所执业证书》是证明持有人经财政 部门依法审批,准予执行注册会计师法定业务的 纯证。
- 《会计师事务所执业证书》记载事项发生变动的 应当向财政部门申请换发。 ď
- 丑 《会计师事务所执业证书》不得伪造、涂改、 租、出借、转让。 က်
- 会计师事务所终止或执业许可注销的,应当向财 政部门交回《会计师事务所执业证书》。 4



中华人民共和国财政部制



